
 

 

 

 

Decreto n.5781 

 

IL RETTORE 
 

 

   

   

 

 

VISTO  il testo del Protocollo Attuativo, sottoscritto in data 28.07.2010, tra 
l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, Spegea s.c.ar.l. e 
Confindustria Puglia per lo svolgimento del Master universitario di I 
livello “Senior MBA in Amministrazione e gestione del lavoro”; 

VISTO  l’avviso di selezione, pubblicato in base a quanto disposto dall’Istituto 
Nazionale di Previdenza per i Dipendenti dell’Amministrazione Pubblica 
(INPDAP) con Determinazione Presidenziale n. 330 del 01.06.2011, 
rivolto agli Atenei italiani e stranieri e finalizzato alla ricerca e selezione, 
per l’anno accademico 2011-2012, di master universitari ad elevata 
opportunità occupazionale, da accreditare e convenzionare per il 
sostegno economico a mezzo borse di studio, destinate ai dipendenti 
Inpdap, agli iscritti, nonché ai figli ed orfani di iscritti e di pensionati; 

VISTA  la candidatura  presentata dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
attraverso la Facoltà di Scienze Politiche ed il Dipartimento sui Rapporti 
di Lavoro e sulle Relazioni Industriali, in partenariato con SPEGEA - 
Scuola di perfezionamento in gestione aziendale di Confindustria Bari, 
per  l’accreditamento del Master Universitario di I livello in “Senior MBA 
in Amministrazione e gestione del lavoro”;  

VISTA la nota datata 26.08.2011 con la quale l’INPDAP ha comunicato di aver 
valutato positivamente la proposta di accredito e convenzionamento del 
citato Master;  

VISTO  lo schema di convenzione di accreditamento a stipularsi tra l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro e l’Istituto Nazionale di Previdenza per i 
Dipendenti dell’Amministrazione Pubblica (INPDAP), per disciplinare lo 
svolgimento ed il finanziamento del Master Inpdap Certificated di I 
livello denominato “Senior MBA in Amministrazione e gestione del 
lavoro” A.A. 2011/2012; 

VISTO in particolare, l’articolo 3 che stabilisce l’impegno dell’INPDAP ad 
acquistare per il Master, per l’anno accademico 2011/2012, fino ad un 
massimo di borse di studio pari a n. 15 che l’Ateneo a sua volta si 
impegna a riservare in favore degli utenti, insindacabilmente indicati da 
INPDAP, di importo unitario pari a  € 5.600,00 che sarà corrisposto 
direttamente all’Ateneo convenzionato secondo le seguenti modalità: 

- 30% (pari ad € 1.680,00 per ciascuna borsa erogata) del valore 
complessivo delle borse di studio, per il numero effettivo di 
partecipanti presenti ad inizio corso, da versarsi entro 30 giorni 
dall’avvio; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.5781  

 

Dipartimento per la ricerca, la didattica e le relazioni esterne – area CONVENZIONI per la didattica – 
settore i - CONVENZIONI per la didattica ISTITUZIONALE 

 
MLL/DECRETI:INPDAP SPEGEA MASTER MBA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE DEL LAVORO 2011-2012 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

- 50% (pari ad € 2.800,00 per ciascuna borsa erogata) del valore 
complessivo, delle borse di studio per il numero degli effettivi 
frequentanti definito a metà del percorso formativo, da versarsi entro 
30 giorni dalla predetta data; 

- 20% (pari ad € 1.120,00 per ciascuna borsa erogata) del valore 
complessivo delle Borse di studio, per il numero degli effettivi 
frequentanti l’intero percorso formativo, da versarsi entro 30 giorni 
dal termine delle lezioni; 

VISTA la deliberazione del Consiglio del Dipartimento sui Rapporti  di Lavoro e 
sulle Relazioni Industriali assunta nella seduta del 23.09.2011;  

VISTA la nota prot. n. 1004/2011 del 26.09.2011 a firma del prof. Ennio 
Triggiani, Preside della Facoltà di Scienze Politiche, con cui esprime 
parere favorevole all’iniziativa de qua; 

VISTI l’art. 39, comma 2, del vigente Statuto e l’art. 68 del Regolamento di 
Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità specifico per 
gli accordi di collaborazione; 

VISTO l'art. 23, comma 3, dello Statuto di questa Università; 

CONSIDERATA  l’urgenza, manifestata dal prof. Vito Sandro Leccese, Direttore del 
Dipartimento sui Rapporti  di Lavoro e sulle Relazioni Industriali, 
giustificata dalla scadenza del D.U.R.C. dell’Università (05.10.2011); 

SENTITO  il Direttore Amministrativo, 

D E C R E T A  

di approvare lo schema e la stipula della Convenzione di Accreditamento tra l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro e l’Istituto Nazionale di Previdenza per i dipendenti 
dell’Amministrazione Pubblica (INPDAP), per disciplinare lo svolgimento ed il 
finanziamento del Master Inpdap Certificated di I livello denominato “Senior MBA in 
Amministrazione e gestione del lavoro” A.A. 2011/2012. 

 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Amministrazione e del Senato 
Accademico nelle prossime sedute. 

 

Bari,  03.10.2011           
               IL RETTORE 
          F.TO PROF. CORRADO PETROCELLI 

 
 


